ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΚΑΙ ΣΥΣΣΩΜΑΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗ ΒΙΘΥΝΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ ΠΟΝΤΟ
 Ι. ΙΖΝΙΚ 73 
τὸν ἀρχιερέα
καὶ τειμητὴν καὶ π[ρ]ο-

ήγορον δίκαιον γυ-
 μνασίαρχον ΚΩΜ..Ο

Τ. Φλάουιον ΥΠΑΥRΛ
χαλκεῖς τὸ[ν] ἑαυτ[ῶν]

εὐεργέτην.

IKios 12

[— — —] Μόσχος [— — —]
[— — —] Βιθυνιάρ[χης — — —]
[— — —]γης τῆς λα[μπροτάτης Κιανῶν πόλεως — — —]
[— — — Τραϊαν]ὸν Ἁδρια[νὸν — — —]
[— — — ο]ἱ συνγεί[τονες — — —]
[— — —]ιος τοῦ δια[— — —]
[— — —]ου Γαΐου [— — —]
TAM IV 22 Νικομήδεια

[Αὐτοκράτορι Οὐ]εσπασια[ν]ῷ Καίσαρι Σε[βαστῷ]

[— — — — τέ]με[ν]ος καὶ ο[ἶ]κον ναυκλη[ρικὸν οἱ]

[— — — — ναύ]κληροι, Μάρ[κ]ου Πλανκίου Ο[ὐάρου]

[ἀνθυπάτου κατασκευ]ασθῆ[ν]αι [ἀ]πο[φ]ηναμένου, Κα— — —

— — — — —ος ἀνθύπατος καδιέρωσε — — — — — — — —

— — — — — — —ΔΟΥΩΥΙΟΥΟ— — — — — — — — — — — — —— —
AGRW ID#48. Άμαστρις (Παφλαγονία).

ὁ οἶκος ὁ τῶν | ναυκλήρ<ω>ν | Μ. Οὔλπιον | Ῥουφωνιαν<ὸ>[ν] || τὸν διὰ βίου | προσ[τάτην] | ἀρετῆ[ς ἕνεκα ναύ]|κληροι [ἀνέθηκαν]

I. Prusa 24

οἱ τοῦ πρεσβυτέρου Ὠφελίω-

νος ἑταῖροι καὶ συνήθεις φί-

λοι ἐτείμησαν Σακέρδοτα
Μενάνδρου τὸν ἀρχιερέα
καὶ γυμνασίαρχον τὸν ἑαυ[τ]-

ῶν διὰ βίου εὐεργέτην ὑποσ-

χομένου τὸν τελαμῶνα δω-

[ρ]εὰν ἀναστῆσαι ὑπὲρ τοῦ κοινοῦ Θεμιστο-

κλῆς Λυσικλέους ὁ καὶ Φοῖβος.
I. Prusa ad Olympum 48  

a.     οἱ μύσται
          Ἑρμῖ.

b.1
Λουκίῳ Ἰουλίῳ Φρούγει εὐχαριστο[ῦσ]ιν
οἱ μύσται ὑπὲρ Ποτάμωνος Σωστράτου τῆς εἰς ἑαυτὸν εὐεργεσίας.

     Σαράπιδι καὶ Εἴσιδι εὐχαριστήριον
     οἱ περὶ Λεωνίδην Ἑρμησιλάου ἱερέα
5                 μύσται καὶ δεκατισταί.

        Ἁγίας Ἑρμησιλάου
        Διόδωρος Ἑρμησιλάου
        Τι. Φλάβιος Περσεύς
        Μειδίας Ἀλεξάνδρου
10                       Διογένης Ἀπολλωνίου
        Ποτάμων Δημοσθένου.

Ποτάμων Σω̣σ̣τ̣ρ̣ά̣τ̣ο̣υ̣ ἐ̣χ̣α̣ρ̣ι̣σ̣τ̣ῶ̣ Λ̣(ουκίῳ) Ἰου̣λίῳ Φρούγει εὐεργέτῃ καὶ τροφεῖ̣

{²vac.}² [— — — — — — —]․ Διογένου τοῦ Ἀγε[— — — —

{²vac.}² [— — — — — — —] {²vestigia}²
Πλίνιος, Ep. 10.33.

Cum diversam partem provinciae circumirem, Nicomediae vastissimum incendium multas privatorum domos et duo publica opera, quamquam via interiacente, Gerusian et Iseon absumpsit.... tu, domine, dispice an instituendum putes collegium fabrorum dumtaxat hominum CL. Ego attendam, ne quis nisi faber recipiatur neve iure concesso in aliud utantur; nec erit difficile custodire tam paucos.
Πλίνιος, Ep. 10.34.

Tibi quidem secundum exempla complurium in mentem venit posse collegium fabrorum apud Nicomedenses constitui. Sed meminerimus provinciam istam et praecipue eas civitates eius modi factionibus esse vexatas. Quodcumque nomen ex quacumque causa dederimus iis, qui in idem contracti fuerint, hetaeriae eaeque brevi fient.
I. Kios 20  

οἱ <σ>υ<ν>α̣<γ>όμενοι [εἰς]|τὸν μητρῳ̣<ακ>ὸν θ̣<ία>σον̣|<ἐλ>α<ίᾳ> στεφανοῦσιμ|Μᾶρκον Καικίλιον Τυράκι[ον(?)]|εὐχάριστον γενόμενον [κα]|τὰ πάντα τῷ θιάσῳ.
I.Apameia und Pylai 33  έτος 174  (123 ή 108 π.Χ.)
οἱ θιασῖται Ἀσκληπιάδην Μελιδώρου|ἱερωτεύσαντα καλῶς καὶ ἀξίως|ἐν τῶι τετάρτωι καὶ ἑβδομηκοστῶι|καὶ ἑκατοστῶι ἔτει ἐστεφάνωσαν|τῇ τε στήληι καὶ στεφάνῳ ἀνθίνῳ|μετὰ ταινίας διὰ βίου.
I.Apameia und Pylai 34 έτος 177 (120 ή 105 π.Χ.)
[ἔ]τους ζορʹ ἐστεφάνωσαν|[οἱ θ]ιασεῖται Μήδεον Μύρμηκος|καλῶς καὶ δικαίως ἱερωτεύσαν|[τ]α στήλῃ καὶ στεφάνῳ|[κη]ρυκτῶι.
I.Apameia und Pylai 35 έτος 178 (119 ή 104 π.Χ.)
oἱ θιασῖται καὶ θιασίτιδες|[ἐ]στεφάνωσαν Στρατονίκην Μενεκρ[ά]|[τ]ου ἱερωτεύσασαν ἐν τῶι ηʹ καὶ οʹ καὶ ρʹ|[ἔ]τει Μητρὶ Κυβέλῃ καὶ Ἀπόλλωνι στεφά|[ν]ωι γραπτῶι ἐν στήλλῃ καὶ κηρυκτῶι σὺν ται[νί]|αι καὶ ἄλλωι στεφάνῳ κηρυκτῶι σὺν τα[ινί]|αι ἐν τῆι τοῦ Διὸς συναγωγῇ φιλαγαθήσασ[αν].
I. Kios 22

ο[ἱ θιασῶται ἐτ]ίμ[ησαν]|Ἀνουβίωνα Νικοστράτου|τριηραρχήσαντα ἱεροπρεπῶς|καὶ φιλοδόξως εἰκόσιν γρα|πταῖς τελείαις δυσὶν καὶ|ἄλληι γραπτῆι.|τὸν αὐτὸν Ἀνουβίωνα καὶ φιλα|γαθήσαντα εἰκόνι γραπτῆ[ι].|τὸν αὐτὸν Ἀνουβίωνα καὶ ἐπιμη|νιεύσαντα [εἰκό]νι γραπτῆι.|τὸν αὐτὸν [Ἀ]ν[ου]βίωνα ἐγδεξάμε|νον [τ]ὰ̣ Χα̣[ρ]μόσυνα τῆς Ἴσιδος|ἱε[ρο]πρεπῶς καὶ φιλοδόξως|εἰκόσιν γραπταῖς τελείαις|δυσὶν καὶ ἄλληι εἰκόνι γραπτῆι|ἐνόπλωι καὶ τελαμῶνι|λιθίνωι|[κ]αὶ ἐπικη[ρ]ύγμασιν κατὰ μῆν[α]|δι’ ἐνιαυτο[ῦ το]ύ[των τῶν τιμῶν]|ἐ[ν τοῖς Ἰσιεί]οι[ς] καὶ ἐν [ταῖς]|[ἄ]λλα[ις ἑορταῖς τῶ]ν θια[σωτῶν]|[κ]αὶ ἐν̣ [ταῖς τεταγ]μέναις [κοι]|ναῖς συνόδοις.
Studia Pontica III 29. Θέρμαι Φαζημονιτών
Λουκίῳ|[Κ]ορνηλίῳ|Ἑρμᾶι τὸ|κολλ[ήγ]ιον.
I. Sinope 128  

Λ. Κορνήλιον|Ῥοῦφον ἡ ϲύνο|δοϲ ἡ τῶν στε|φανηπλόκων|μνήμης χάριν| ἐτῶν κεʹ.
SEG 36, 1150.  Κρατεία Βιθυνίας

ἀγαθῇ τύχῃ· Διὶ̣ Β̣ε̣ν̣ίῳ ἐπηκόῳ Ἀπολλώνιος Σαινιανὸς ἀντὶ τῶν εἰς αὐτὸν ἐκ τοῦ βέν|νους εὐεργεσιῶν εὐσεβείας ἕνεκα καὶ τε̣[ιμ]ῆς τῆς πρὸς τὸ βέννος τὸν βωμὸν ἀνέθηκα.
TAM IV,1 63. Νικομήδεια. 

ἔτους ηʹ [Ἀν]|τωνείνο[υ Καίσαρος]|Π. Αἴλιος Μ[αρ]|κιανὸς θε[ᾷ]|Ἀνγίστῃ ὑ[πὲρ]|τῆς συνόδ[ου]|εὐχαριστή[ρι]|ον.
I.Apameia und Pylai 103.  

παῖδα νέον Δίωνα φιλα|βάρσακον ἥρπασε Μοῖρα ζ[ή]|σαντα ἔτη ιεʹ καὶ τῷ πατρὶ Δί|ωνι ζήσαντι ἔτη μεʹ οἱ συν|μύσται Ἀβαρσακηνοὶ μνή|   μης χάριν.
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